
新しく着任された校長先生・教頭先生から  

ご挨拶をいただきました 
 

 

 

 

 

 日頃より、西浜学区の子どもたちのためにご尽力いた

だき、ありがとうございます。今年度西浜中学校教頭と

して着任いたしました間井（まい）雄三と申します。西

浜中学校には平成１２年から８年間教諭としてお世話

になりました。縁あって再び着任できたことをうれしく

思います。  

 当時から地域のみなさまには大変お世話になりまし

た。もう２０年も前になりますが、３年生が卒業する少

し前に、地域の方から臼や杵などをお借りするとともに

お手伝いいただき、餅つき大会を開催したことを今でも覚えています。  

 今は、新型コロナウイルス感染防止のため制限の多い中での活動になりま

すが、ともに力を合わせ、西浜学区の子どもたちの成長のために知恵を出し

合って活動していけたらと思っています。  

 微力ではありますが、精一杯努めてまいりますのでよろしくお願いいたし

ます。  
 

西浜中学校  教頭   間井  雄三  
 

 

 

 

 

 

この４月に茅ケ崎西浜高等学校に着任しました大江雅

美です。西浜学区青少年育成推進協議会のみなさまをは

じめ、地域の方々には、日頃より本校の教育活動にご理

解ご協力を賜り感謝申し上げます。  

 本校の学校目標に、「保護者、地域と連携して、信頼さ

れる学校づくりを進める」があります。一人ひとりの生

徒が夢と希望を持ち、努力を自信に高め、心豊かな高校

生活を送れるよう支援するとともに、地域から愛される

学校づくりに尽力してまいります。  

 また、成年年齢の引下げにより、生徒は在学中に成年となります。ある意

味、高校は子どもたちの健全育成最後の砦とも考えられます。推進協の活動

方針「地域ぐるみで青少年の健全育成について協議、実行」することのお力

添えをいただきながら、地域のみなさまと連携した教育活動を実施できれば

幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。  

 

茅ケ崎西浜高等学校  校長   大江  雅美  


